



INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
INPREMA
PROGRAMA DE PROTECCION CREDITICIA DE EL INSTITUTO
ESTADO DE RESULTADOS

Por el Periodo Comprendido del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2019 y de 2018
(No Auditados)

		(LEMPIRAS)	
		2019	2018
	Notas		
INGRESOS			
OPERACIONALES			
Cuotas Devengadas De Vida P.P.	14	25,999,682.09	25,784,908.73
Cuotas Devengadas De Vida P.H.	15	19,392,465.09	17,478,721.04
Cuotas Devengadas De Daños P.H.	16	9,140,925.97	8,969,000.72
Siniestros Recuperados		-	-
Ingresos Financieros	17	14,042,498.91	14,016,495.25
Total Ingresos Operacionales		68,575,572.06	66,249,125.74
Ingresos de Años Anteriores	18	16,025.74	25,791.67
Total Ingresos		68,591,597.80	66,274,917.41
EGRESOS			
GASTOS TECNICOS			
Gastos Por Siniestros	19	23,847,029.99	22,139,778.41
GASTOS OPERACIONALES			
Servicios Personales	20	969,056.42	919,105.81
Servicios No Personales	21	89,447.16	143,306.45
Gastos Por Depreciaciones y Amortizaciones	22	172,677.96	172,677.96
		1,231,181.54	1,235,090.22
OTROS GASTOS			
Gastos de Años Anteriores	23	8,935.83	150,799.13
TOTAL EGRESOS		25,087,147.36	23,525,667.76
Excedentes Del Periodo		43,504,450.44	42,749,249.65



Lic. Rafael Alberto Zavala Meza
Director General
Lic. Francisco Amador
Contador General



Lic. German Alexis Ramirez
Auditor Interno